REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku,  Tel: 0800 9999, Website:www. hidaa.gov.al, F-mail: info« hidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti 52 O_.Z (')

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé¢ fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private té tij, t¢ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006.
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ERLANDA KASTRIOT AGAJ

Funksioni

GJYQTAR

Institucioni dhe adresa
Gjykata e Rrethit Gjygésor Fier, Lagjia “28 Néntori”, Rruga “Dervish Hekali” Fier, Shqipéri.
Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

29.01.2020 28.02.2020

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 ““Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

el ey QLo
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) . DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b. ¢, ¢. d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

| Toke, sipérfage 5300 m? né fshatii -néveri | Ligji pér Tokén Nr.7501,
dhe jugé me rrugé, né lindje me grup nafte dhe peréndim | daté 19.07.1991 familjes sé&

me shtetasin_ _ fshati
Gjendja né llogari ank: 14.155.56 (katérmbédhjeté

Burimi: Kursime nga pagesa si konsulente dhe mijé e njéqind e pesédhjeté
lehtésuese né trajnime rajonale (Pogradec, Vloré, Lezh€) | e pesé, presje njézet e
pér periudhén 03.11.2019-25.11.2019) nga gjashté) Leké
Domstolsverket SE-551 81 Jonkoping (Programi Shqiptar
Suedez mbi Drejtésiné pér té Mitur).

Gjendja né llogariné e Kartés sé kreditit | 4.59 (katér presje

m pesédhjeté e nénté) Euro
urimi: Kursimet nga pagesat pér pjesémarrje né

aktivitetin THEMIS Semi Final A, Budapest. 22.04.2019
-26.04.2019, financuar nga REFJ/EJTN.

Gjendja né cash jashté sistemit bankar 300,000 (treqind mijé) Leké
Burimi: - Kursime nga paga né GIZ Albania né 500 (peséqind)  Euro
periudhén 01.01.2012 -09.11.2016. — Kursime nga paga e
bashkéshortit né Gjermani.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit
Civil;
c¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né
bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré & paré, nuk mund té mbajé dhe té
deklarojé gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké &shté
i detyrueshém pérpara dorézimit t&é deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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, “ DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ zot€ruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

* Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe n¢ huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né&
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né& datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

ga data 01.01.2020 — 29.01.2020, uné subjekti deklarues nuk kam | 0 (zero) Lek&.
asnjé té ardhur nga angazhime né veprimtari private dhe/ose publike
dhe té ardhurat e krijuara prej tyre, pér arsye se me Vendimin Nr. Il
daté 09.01.2020 t& Késhillit t&¢ Larté Gjygésor jam eméruar Gjyqtare,
dhe deri mé daté 29.01.2020 kur kam kryer betimin dhe jam caktuar né
pozicion (pra. fillimi i detyrés) né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Fier
nuk kam kryer asnjé veprimtari tjetér.

Nga data 01.01.2020 -29.01.2020, bashkéshorti i deklaruesit ka krijuar | 1,611.37  (mjé ~ mijé e
¢ ardhura nga angazhime né veprimtari private, konkretisht nga puna e | giashtégind e  njémbédhjeté
ij si kontrollues cilésie né shogéring DEMES | presje tridhjeté e shtaté) Euro
KONTRAKTLOGISTIK GMBH, sipas kontratés gershor 2019-janar
2020, Bad Wurzach, Gjermani.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE B
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & mbetura ende pa u shlyer deri n& datén e fillimit

né detyré t& subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. & pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontraté Qiraje pér pasuringé e paluajtshme apartament banimi
me adrest

.
ZK S ip-totale 61.7 m2, me afat 01.10.2018 -31.12.2019,

né shumén 15,000 leké né muaj. Né respektim t&€ nenit 821 t&
Kodit Civil éshté béré pérséritja e kontratés sé qirasé. Neni 821 i
K.Civil parashikon se: “Qiraja pértérihet né qofié se, pasi 1é
ket¢ mbaruar afati i saj. giramarrésit i lihet né pérdorim sendi i
dhéné me gira pa kundérshtimin ¢ giradhénésit. Qiraja ¢ re
rregullohet  me ¢ njéjtat kushte si ¢ méparshmja.  por

Detyrimi prej 15,000 leké né uaj
éshté periodik, pérfshiré tatimin e
mbajtur né burim nga

giramarrésja (deklaruesja), e cila e
paguan até né favor t€ shtetit.

Nuk ka detyrim financiar té
pashlyer.

kohézgjatja e saj cakiohet si pér giraté me atat 1é caktuar.”
Karta e kreditit né monedhén Euro né me afat 3 vjet

dhe me limit deri né 1000 Euro, gelur mé daté 23.04.2019, sipas
kushteve té kontratés bashkélidhur.

Detyrimi ditén e deklarimit ndaj
subjektit bankar &shté 0 (zero),
pasi karta nuk &shté pérdorur,
pérkundrazi né t€ &shté balanca
+4.59 Euro, t& cilat jané pasuri e
luajtshme e imja, pra, mbi vlerén
1000 Euro qé kam t& drejté té
pérdor.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 16 tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info‘ahjdaa.gov.al

- Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Per
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, qé¢ té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja DORIAN KICO STEFANI, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit ERLANDA KASTRIOT AGAJ
Emér, Atési, Mbiemér %

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Né¢nshkrimi i Pel’sbniﬁg?ﬁﬂ]i“i’ .
asgjé qé nuk éshté e vérteté. i ' S5 B
RN Pén&:m S{J@‘V‘; i/ﬁ/
Jd
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Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara nder vite deri n€ dat€n e
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t&€ zotéruara nga

' DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzlmeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurle* té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

S

illimit té detyrés, sipas gérmés a,

Vlera me shifra dhe

KONTRAKTLOGISTIK GMBH, sipas kontratés qershor
2019-janar 2020.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit me falé : f;i““ i

1. | Automjet i markés “Mercedes Benz” Tipi 203 C 270 CDI, me | 500,000 (peséqind 100%
numer shaswﬂngiwé Gri, me targé | mijé) Leké.

F me Vit sipas Certifikatés sé

Pronemse , me numér serie i daté léshimi
17.03.2015.
Burimi: Té ardhurat nga paga si 1 punésuar prané subjektit
TOP BAST SHA, I T S G A SHA, (100,000) Leké, si dhe té
ardhurat e bashkéjetueses sime (sot bashkéshortja 1me
dekkaruesj— nga kursimet nga paga e saj n¢ GIZ.
(400,000) Lekeé.

2. | Llogari bankare né NT. 1,235 (njémijé e | 100%
Llogarie| (Llogari page) dygind e tridhjeté e
Burimi: ¢ ardhurat nga paga né DEMES | pesé) Euro *
KONTRAKTLOGISTIK GMBH, sipas kontratés qershor
2019-janar 2020.

3. | Llogari bankare n_ 500 (peséqind) Euro 100%
Llogarie Llogari kursimi)

i at nga paga o [
GMBH sipas kontratés gershor 2019-
janar 2020.

3. | Gjendja né cash jashté sistemit bankar 500 (peségind) Euro 100%

Burimi: Té ardhurat nga paga né DEMES

| *Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Népshkrimi i personit té lidhur

“Para Fillimit t€ Detyrés™
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L ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
g ; PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE _

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lioj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime n¢ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; per periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t& detyrés s¢
subjektit.

=

Shuma e té ardhurave neto (&
Pérshkrimi i té ardhurave krij uara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Té ardhurat nga paga e muajit dhjetor 2019, si kontrollues cilésie né | 1,611.37 (njé mijé e gjashtéqind e
kompaniné DEMES KONTRAKTLOGISTIK GMBH, e cila | njémbédhjeté presje tridhjeté e
ushtron veprimtariné e kompanisé nénkontraktore per kotrollin e | shtaté) Euro

cilésisé sé prodhimit té materialeve prej qelqj <
gershor 2019-janar 2020. Kompania ndodhet ng

B 12

]

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

&

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.,) q¢ ekzistojné
brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t€ detyrés t& subjektit
deklarues.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detynmlt financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues gé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka mbetur e
Pérshkrimi i detyrimeve pashlyer, deri né datén e fillimit té detyrés sé
subjektit (me shifra dhe me fjalg)

Kontraté Qiraje pér banim. pér banesén e ndodhur | Aktualisht asnjé detyrim ndaj qiradhénésit,
né adresén _ Gjermani, daté | pasi pagesa 235 Euro né muaj kalon
11.06.2019, me afat té papércaktuar duke filluar ky | automatikisht né ¢do daté 1 té muajit, nga

afat nga data 12.06.2019, me qira mujore 235 né
Euro/muayj. Nr.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té g‘
plotésoni né kopje té tij. L’ F oy {
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Informacion né ndihmén tuaj:

“Para Fillimit t& Detyrés” 12

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve ﬁnanmare te zyrtareve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t¢ detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tU (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve té famlljes bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjlstruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés s personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit (€ detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar té plotésojé faqen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.
Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte té kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té par€, nuk mund t€ mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lekg, &hté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né¢ ILDKPKI. L
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézojé: kopje té letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje té pasaportés ose té certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.
Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.
Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé€, n¢ afat
dhe pa shkage té& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leké.
Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.
Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.




